
 

 

 

 

 
 
SOLICITANTE FOLIO 00002121 
Presente.- 
 

En atención a su solicitud de acceso a la información, realizada a este órgano electoral, a 
través de la Plataforma Nacional de Transparencia Sinaloa, con número de folio 
25046300002121, en fecha 19 de octubre de 2021 mediante la cual solicita lo siguiente: 
 

“SOLICITUD DE INFORMACIÓN PREP 

En relación con el Programa de Resultados Electorales Preliminares (PREP), que el Organismo Público Local (OPL), 
nombre con el que Constitucional se conoce a los institutos electorales estatales, utilizó para difundir los resultados del 
proceso local desarrollado durante 2021, solicitamos responda la siguiente pregunta y en su caso, proporcione copia 
simple de la documentación que se describe: 
1. Responda si el PREP utilizado durante 2021, fue desarrollado por el propio OPL, o para su desarrollo se contrató a 
algún proveedor. 
Para el caso de haber sido desarrollado por el propio OPL: 
2. En caso de haberse desarrollado con medios económicos propios, solicitamos proporcione la hoja de costos que 
permita conocer a la ciudadanía, el valor económico destinado para el desarrollo de dicho aplicativo, si no lo tiene, 
entonces proporcione una estimación de las horas-hombre y costos-nómina de quienes hayan participado o colaborado 
en su desarrollo, así como el valor final estimado, utilizado presupuestalmente para el desarrollo del PREP, 
Para el caso de haberse contratado con proveedor externo, solicitamos lo siguiente: 
3. Proporcione copia de las bases técnicas, catálogo de conceptos o cotización, que sirvieron de base para la selección 
del proveedor y la contratación del servicio. 
4. Proporcione copia de la convocatoria o Carta Invitación a cada uno de los proveedores. 
5. Proporcione copia de las cotizaciones de cada uno de los proveedores que participaron. 
6. Proporcione copia del papel de trabajo, cédula de trabajo a acta, mediante el cual se realizó el comparativo de las 
propuestas técnicas y económicas, para determinar cual fue propuesta más factible. 
7. Proporcione copia del contrato celebrado con el o los proveedores con los cuales se realizó la contratación del servicio. 
8. Proporcione copia de los comprobantes del o los pagos realizados por los servicios contratados. 

9. Proporcione copia de las Facturas que amparan los pagos realizados por el servicio contratado.” 

 

Al respecto le informo lo siguiente: 
 

1.- El Programa de Resultados Electorales Preliminares fue desarrollado por un prestador 
de servicios. 
2.- N/A toda vez que el Programa de Resultados Electorales Preliminares fue desarrollado 
por un prestador de servicios. 
3.- Anexo 1.- Archivo en pdf de las bases técnicas del PREP. 
4.- Anexo 2.- Archivo en pdf de la convocatoria para la contratación del prestador de 
servicios del PREP. 
5.- Anexo 3.- Archivo en pdf de las cotizaciones realizadas por los proveedores 
participantes en la convocatoria para la contratación de servicios del PREP. 
6.- Anexo 4.- Archivo en pdf del acta de la presentación y notificación de fallo, solicitud de 
nueva propuesta económica al proveedor que cumplió con las especificaciones técnicas y 
económicas y nueva propuesta económica por parte del proveedor para la contratación 
del prestador de servicios del PREP. 
7.- Anexo 5.- Archivo en pdf del contrato celebrado por el OPL y el proveedor para la 
realización del PREP. 
8.- Anexo 6.- Archivo en pdf de los comprobantes de pago realizados al proveedor 
contratado para la realización del PREP.  
9.- Anexo 7.- Archivo en pdf de los CFDI de los pagos realizados al proveedor contratado 
para la realización del PREP. 
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La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás 
aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de 
Sinaloa. 
 
Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda 
y/o aclaración. 

 
 

A T E N T A M E N T E 
Culiacán, Sinaloa, a 27 de octubre de 2021. 

 
 

LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA 
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  

 
C.c.p. Archivo. 


